
Østerbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.
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Hovedpointer i Budget 2012 for Østerbro
Ny skole på Østerbro
Østerbro har nogle af de mest pressede skoledistrikter, og de 
eksisterende skoler på både Østerbro og Indre By er små og vanskelige 
at udvide. Derfor skal der bygges en helt ny skole, der kan rumme børn 
fra begge bydele. Skolen skal også have tilknyttet en ny idrætshal. I alt 
er der afsat 251 millioner kr. til skolen og hallen.
Skybrudsplan
Der er afsat i alt 100 millioner til skybrudsindsatser, heraf skal nogle af 
dem gå til rørlægning fra Emdrup til Øresund, Vilhelmdahlsløbet, så sø- 
og regnvand kan afledes til havet for at afhjælpe oversvømmelser, bl.a. 
i området omkring Ryparken Station og kvarteret ved Svanemølle 
kaserne.
Busdrift
På Østerbro bliver busdriften omlagt ved at nedlægge linie 14, 1A 
forstærkes og linie 15 bliver omlagt.
Metro
Der er mellem parterne enighed om at der bør etableres to 
metrostationer i Nordhavn. Københavns Kommune indleder 
forhandlinger med staten herom. Derudover er der afsat midler til de 
fire kommende metrostationer i bydelen. 
Vandidrætslegeplads
Der skal etableres en vandidrætslegeplads i Fælledparken i forbindelse 
med soppesøen. Legepladsen skal ligesom de øvrige 
vandidrætslegepladser rundt om i byen, indrettes med forskellige idræts- 
og legeredskaber. Legeredskaberne skal med udgangspunkt i vand, 
give mulighed for at børn i alle aldre udfordres sanseligt og motorisk. 
Der er afsat 0,5 millioner til legepladsen.

Østerbro Svømmehal
Københavns svømmehaller har et stort enerigiforbrug. Derfor er der 
afsat midler over de næste tre år til at energirenovere en række 
svømmehaller, bl.a. Østerbro Svømmehal
Reducering af lukkeuger
Emdrup Bad og Øbrohallen får reduceret deres lukkeuger i 
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sommerperioden fra 6 til 3 uger.
Nordhavn vandpartnerskab
Via et partnerskab mellem Københavns Kommune, By og Havn, 
Københavns Energi, en række vidensinstitutioner og private selskaber, 
skal der udvikles og teste intelligente og fremtidssikrede vandløsninger 
i Nordhavn. Der er afsat 0,5 million til anlæg af Nordhavn 
vandpartnerskab.
Skolepædagoger
For at imødegå de elever der har behov for en ekstra 
socialpædagogisk, skal der ansættes en skolepædagog på alle byens 
folkeskoler.
Ungenetværk
I alle de københavnske bydele skal der afholdes en årlig 
ungekonference, der skal styrke netværket mellem aktørerne i det 
lokale kriminalpræventive felt.


